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der havde som kommissorium at udarbejde et oplæg 
til udformning af politiets fremtidige grunduddannel- 
se. Arbejdsgruppen afsluttede sit arbejde i maj 2007.1 
juni 2007 fremsendte rigspolitichefen den samlede 
rapport om politiets uddannelsesreform til Justitsmi- 
nisteriet til orientering og med bemærkning om, at 
Rigspolitiet kan tilslutte sig rapportens oplæg, og at 
Rigspolitiet vil igangsætte arbejdet med implemente- 
ringen af uddannelsesreformen i andet halvår 2007. 

Med det formål at vurdere ækvivalens mellem for- 
svarets linjeofficersuddannelser og videregående ud- 
dannelsestyper og -niveauer i det omgivende uddan- 
nelsessystem bestilte Forsvarsministeriet i 2000 en 
rapport fra Danmarks Evalueringsinstitut. Evalue- 
ringsrapporten, der udkom i 2003, konkluderede 
blandt andet, at forsvarets officersgrunduddannelser 
stort set ækvivalerer uddannelser på professionsba- 
chelorniveau. Officersgrunduddannelserne er profes- 
sionsorienterede, modulopbyggede uddannelser af i 
alt ca. 5 års varighed, inkl. basis- og aspirantuddannel- 
ser. Gennemførelse af aktiviteter som opfølgning på 
evalueringsrapporten, herunder udbygning af samar- 
bejdet med civile uddannelsesinstitutioner og kompe- 
tencecentre, har medført, at officersgrunduddannel- 
seme i dag vurderes at kunne opnå akkreditering. 

Evalueringsrapporten konkluderede endvidere, at 
Videreuddannelsestrin I og Videreuddannelsestrin II 
for linjeofficerer stort set ækvivalerer uddannelser på 
henholdsvis diplom- og masterniveau. Også disse to 
uddannelser vurderes i dag at være tæt på at kunne 
opnå akkreditering. 

Forsvarsministeren nedsatte den 1. maj 2005 en 
særlig arbejdsgruppe med kommissorium til at under- 
søge behovet for at justere forsvarets uddannelses- 
struktur. Arbejdsgruppen har bl.a. undersøgt, hvorle- 
des forsvarets evne til at rekruttere, udvikle, fastholde 
og afvikle personel inden for alle militære og civile 
personelkategorier sikres bedst muligt. Arbejdsgrup- 
pen har endvidere undersøgt muligheden for at mo- 
dernisere forsvarets uddannelser, således at personel- 
lets kompetencer og kvalifikationer bibringes, vedli- 
geholdes og udbygges på den mest hensigtsmæssige 
og effektive måde. Mulighederne for akkreditering af 
officersgrunduddannelserne samt meritering af civile 
uddannelser er tillagt særlig vægt i denne forbindelse. 

Arbejdsgruppen har ved sin rapport fra februar 
2007 anbefalet, at processen omkring akkreditering af 
forsvarets uddannelser og justering af officersgrund- 
uddannelserne iværksættes. 

Kravene til indholdet af de maritime uddannelser 
og til uddannelsesinstitutioner, der hører under Øko- 

nomi- og Erhvervsministeriet, er fastsat i lov om ma- 
ritime uddannelser, jf. lov nr. 226 af 22. april 2002. 
Danmark har tiltrådt den internationale konvention 
om uddannelse af søfarende, om sønæring og om 
vagthold. De maritime uddannelser skal derfor opfyl- 
de de internationale krav. Dette indebærer krav om in- 
ternational akkreditering af FN's søfartsorganisation, 
IMO (International Maritime Organisation). Akkredi- 
teringen foretages på grundlag af løbende tilsyn og 
indberetning til IMO. 

Det indgår i den politiske aftale af 4. juni 2004 om 
en reform af de maritime uddannelser, der blev indgå- 
et mellem alle Folketingets partier med undtagelse af 
Enhedslisten, at uddannelserne til dual skibsofficer, 
skibsfører og maskinmester fremover skal være pro- 
fessionsbacheloruddannelser. Indførelsen af professi- 
onsbacheloruddannelser skal give fremtidens søfaren- 
de kompetencer, der sikrer dem et internationalt for- 
spring i forhold til udenlandske officerer. Endvidere 
skal akkrediteringen understøtte de færdiguddannedes 
beskæftigelsesmuligheder bredt i det Blå Danmark 
samt for maskinmestrenes vedkommende desuden i 
den landbaserede industri. 

Det fremgår af regeringens handlingsplan »Dan- 
mark som Europas førende søfartsnation« fra marts 
2006, at de maritime professionsbacheloruddannelser 
skal akkrediteres af Danmarks Evalueringsinstitut ef- 
ter udgangen af 2008. 

Det bemærkes, at tilladelse til akkreditering af poli- 
tiets grunduddannelse, forsvarets offièersgrundud- 
dannelser, samt maritime uddannelser på Økonomi- 
og Erhvervsministeriets område vil forudsætte, at de 
pågældende uddannelser opfylder de krav, der stilles i 
Undervisningsministeriets lovgivning på området. 
Der henvises i den forbindelse til lovforslagets kapitel 
1, 2 og 3. 

Det bemærkes endvidere, at udgifterne i forbindelse 
med akkreditering af uddannelser på andre minister- 
områder vil blive afholdt inden for det pågældende 
ministeriums bevillingsmæssige rammer. 

Til §18 

Til stk. 1 
I henhold til de foreslåede bestemmelser nedsætter 

undervisningsministeren Rådet for Erhvervsakademi- 
uddannelser og Professionsbacheloruddannelser 
(REP). Rådet foreslås sammensat af indtil 21 med- 
lemmer. 

Rådet vil være omfattet af lov nr. 388 af 30. maj 
2000 om ligestilling af kvinder og mænd. Dette inde- 
bærer, at rådet bør have en ligelig sammensætning af 


